سالها قبل -
زمان خسرو پرویز - در جنگهایی که بین ایران و روم در گرفت ، لشکر خسرو شکست خورد
و سپاه روم به سرداری هراکلیوس به حدود کرمانشاه و آذربایجان آمد و قتل و غارت فراوان کرده
و آتشکده ها را ویران ساختند و تا نزدیک دستگرد - مدائن - خسرو پرویز را تعقیب کردند
و شهر را آتش زدند و باغانم فراوان و اسیر بسیار بازگشتند ( ۶۲۸ میلادی = ۷ هجری ) و
یکی از کسانی که به اسارت روم افتاد همین فیروز بیچاره اهل نهاوند بود . لازم نیست گفته شود که
چهار بر سر او درین اسارت آمده است . ظاهر آنست که هنگام اسارت به دست رومیان ، طفل بود ،
چه کم کم دین ایشان را پذیرفته و ترسا شده است .